CPL/ALEMA

FLS. N”

PREGÃO PRESENCIAL N 019/2013-CPL/ALEMA PROC. N°..._._
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP RUBRICAz_.__

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2106/2018-ALEMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ni:I 029/2018

Processo n° 2106/20] 8
Pregão Presencial n” 019/2018

Órgão Gerenciador: Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão
Local de entrega: Conforme item 6.5 do Anexo I- Termo de Referência.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, sediada à Avenida
JeroniIno de Albuquerque, s/n°, Palácio Manoel Beckman, Calhau, CEP no 65.074-220, São
Luis/MA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do Ministério da Fazenda sob o
nmr 05.294.848/0001-94, doravante denominada ALEMA, neste ato representada por seu Presidente,
Deputado OTHELINO NOVA ALVES NETO, RG nü 01413392-0 SSP/MA, CPF n” 585.725.383-
72, com a interveniëncia da Comissão Permanente de Licitação - CPL enquanto ORGÃO
GERENCIADOR, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela(s) empresa(S) abaixo
qualiticada(s), doravante denominada BENEFICIARIA DA ATA, considerando a homologação do
Pregão Presencial nü 019/2018-CPL/ALEMA, formalizado nos autos do Processo Administrativo
n” 2106/2018-ALEMA, com fundamento na Lei Federal nÚ 10.520/2002, aplicando-se
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/ 1993 RESOLVE registrar o preço ofertado
pelo Fornecedor Beneficiário VIP DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA EIRELI, localizado na Av.
12, N° 26, QD 113 Maiobão, CEP: 65130-000 Paço do Lumiar - MA, inscrito no CNPJ sob o n”
29.522.457/0001-48, representado pela DANIELA GOMES DE SANTANA .

1. OBJETO

l. A presente ata tem por finalidade o Registro de Preços para aquisição de “material
de expediente”, conforme itens a seguir:

EMPRESA BENEFICIARIA: VIP DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA EIRELI
CNPJ: 29.522.457/0001-48 FONE/FAX: (98) 98163-4410
ENDEREÇO: Av. 12, N° 26, Qd. 113 Maiobão - Paço do Lumiar - MA CEP: 65.130-000
REPRESENTANTE LEGAL: DANIELA GOMES DE SANTANA
CPF N°. 881.758.041-49
RG N”. 2000625 - SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS: ITAÚ; AG.8805; C/C 20059-2 E-rnail: Viplogistica@outlook.com

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
GRUPO
LOTE 02

- vALOR vALOREIT M ESPECIFICACAO UNID QTD UNIT TOTAL

Lápis VERDE em madeira especial, no formato
sextavacio, ponta resistente, não tóxico, composto de

1 resinas, pigmentos e ceras. Marca/Modelo: Und 3'000 UAB 1'440'00
Brw/Iápís em madeira

Borracha branca, látex, macia, com capa protetora,
tipo faber castell ou de melhor qualidade.
Marca/Modelo: Red bor [borracha branca

Und 1.000 0,70 700,00

Caneta esferográfica, cor azul, do tipo Bic, Faber
Castell, Compactor, ou de melhor qualidade, corpo
(parte externa) hexagonal poliestireno transparente,
orifício para passagem de ar lateral ou na topeteira,
comprimento sem tampa mínimo 140 rnm - Max 150
mm, tampa ante asfixíante cor azul com clipe para
fixação em bolso, topeteira (tampinha) totalmente
embutida no corpo cor azul, tubo da carga
transparente montado por encaixe, tinta á base de
corantes orgânicos e solventes atoxica cor azul, ponta
não retrátil em cobre ou latão, conformidade com
norma NBR 15236 (artigos escolares).
Marca/Modelo: Bic/caneta esferofráfica cor azul.

Und 6.000 0,45 2.700,00

Caneta esferográfica, cor preta, do tipo Bic, Faber
Castell, Compactor, ou de melhor qualidade, corpo
[parte externa) hexagonal poliestireno transparente,
orifício para passagem de ar lateral ou na topeteira,
comprimento sem tampa mínimo 140 mm - Max 150
mm, tampa ante asfixiante cor preta com clipe para
fixação em bolso, topeteira (tampinha) totalmente
embutida no corpo cor preta, tubo da carga
transparente montado por encaixe, tinta à base de
corantes orgânicos e solventes atóxica cor preta,
ponta não retrátil em cobre ou latão, conformidade
com norma NBR 15236 (artigos escolares]
Marca/Modelo: Bic/caneta esferofráfica cor preta

Und 6.000 0,45 2.700,00

Caneta esferográfica, cor vermelha, do tipo Bic, Faber
Castell, Compactor, ou de melhor qualidade, corpo
(parte externa] hexagonal poliestireno transparente,
orifício para passagem de ar lateral ou na topeteira,
comprimento sem tampa mínimo 140 mm - Max 150
mm, tampa ante asfixiante cor azul com clipe para
fixação em bolso, topeteira (tampinha) totalmente
embutida no corpo cor azul, tubo da carga
transparente montado por encaixe, tinta à base de
corantes orgânicos e solventes atoxica cor azul, ponta
não retrátil em cobre ou latão, conformidade com
norma NBR 15236 (artigos escolares) Marca/Modelo:
Bic/caneta esferofráfica cor vermelha.

Und 6.000 0,45 2.700,00

Lapiseira 0,5mm, tecnica, com ponta fixa de metal
cromado; corpo de metal na cor preto ou azul; engate
de bolso de metal cromado; acionador de metal
cromado; resistente; na cor preta e azul. Do tipo
Pentel ou de melhor qualidade. Marca/Modelo:
Brvv/Lapiseira 0,5mm

Und 50 2,70 135,00